[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04. Марта 2016 года                                                №15
	Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств  Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

        В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств  Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области  от 06.04.2015г №9 « О порядке ведения реестра расходных обязательств  Городищенского сельского поселения».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации  Городищенского сельского поселения и  на сайте Администрации муниципального образования « Хиславичский район» Смоленской области
   3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 Городищенского сельского поселения

Хиславичского  района Смоленской области                              В.Б. Маганков

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра расходных обязательств

 Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

1. Реестр расходных обязательств  Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области (далее – поселение) ведется с целью учета расходных обязательств поселения и определения объема средств поселения, необходимых для их исполнения.
       Данные реестра расходных обязательств поселения используются при разработке проекта бюджета  Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области (далее – бюджета поселения) на очередной финансовый год и плановый период.

2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

-  расходные обязательства поселения – обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения по вопросам местного значения и вопросам осуществления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) в соответствии с заключенными органами местного самоуправления поселения(или от имени органов местного самоуправления поселения) договорами (соглашениями) обязанности поселения предоставить физическим и юридическим лицам средства бюджета поселения;
- реестр расходных обязательств поселения – свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления поселения отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления поселения договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств поселения подлежащих исполнению за счет собственных средств бюджета поселения, а в части делегированных полномочий за счет субвенций бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- бюджет поселения – используемый для целей планирования бюджетного планирования общий объем расходов, необходимых для исполнения действующих и принимаемых расходных обязательств;

- действующие обязательства поселения – расходные обязательства поселения, подлежащие исполнению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде за счет бюджета поселения в объеме, установленном в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, договорами (соглашениями), не планируемыми (не предлагаемыми) к изменению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году;

- бюджет действующих обязательств поселения – объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств поселения  в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;
- принимаемые обязательства поселения – расходные обязательства поселения в объеме,  установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, иными нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, планируемыми   (предлагаемыми) к принятию и изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;
- бюджет принимаемых обязательств поселения – объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств поселения в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

      3. Реестр расходных обязательств поселения представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в электронной форме сведения о расходных обязательствах поселения.
      4. Составление и ведение реестра расходных обязательств осуществляет уполномоченный работник Администрации поселения.
      5.   Уполномоченный работник Администрации поселения ежегодно составляет плановый и уточненный реестры расходных обязательств поселения, которые затем  предоставляются в финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (далее – финансовое управление).
     6.    Предварительный реестр расходных обязательств поселения предоставляется в финансовое управление не позднее 01 ноября,  плановый реестр расходных обязательств поселения предоставляется в финансовое управление  не позднее 24 июня текущего финансового года. Уточненный реестр расходных обязательств предоставляется в финансовое управление не позднее 25 января очередного финансового года. Реестры  расходных обязательств поселения предоставляются в финансовое управление на бумажном и электронных носителях.

     7.    Реестр расходных обязательств поселения составляется по форме согласно приложению № 1 к данному Положению. Форма ведения реестра расходных обязательств поселения при необходимости уточняется с учетом требований  финансового управления по составлению свода реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
     8.   Расходные обязательства поселения, не включенные в реестр расходных обязательств поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

     9. Ответственность  за полноту, своевременность и достоверность сведений, представленных в виде реестров расходных обязательств поселения,  несет  работник Администрации поселения, уполномоченный на выполнение данной работы.